2

	UỶ BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG ĐĂK BLA
Số:         /BC-UBND
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
    Đăk Bla, ngày       tháng      năm

BÁO CÁO
Công tác tổ chức, chỉ đạo điều tra phiếu bảng kê cơ sở sản xuất,
 kinh doanh cá thể phục vụ Tổng điều tra kinh tế năm 2026
trên địa bàn phường Đăk Bla

Căn cứ các Quyết định của Bộ Tài chính: (1) số 2837/QĐ-BTC ngày 18 tháng 8 năm 2025 về tổ chức Tổng điều tra kinh tế năm 2026; (2) số 3100/QĐ-BTC ngày 04 tháng 9 năm 2025 ban hành Phương án Tổng điều tra kinh tế năm 2026;
Căn cứ Công văn số 1469/BTC-CTK ngày 19 tháng 9 năm 2025 của Bộ Tài chính về việc tổ chức thực hiện Tổng điều tra kinh tế năm 2026;
Căn cứ Văn bản số 2990/UBND-KTTH, ngày 29 tháng 09 năm 2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi về việc tổ chức thực hiện Tổng điều tra kinh tế năm 2026;
Căn cứ Văn bản số 391/CTK-DVG 17 tháng 10 năm 2025 của Thống kê tỉnh Quảng Ngãi về việc triển khai thực hiện một số nội dung liên quan đến công tác thu thập thông tin bảng kê, Tổng điều tra kinh tế năm 2026 tại địa bàn xã, phường, đặc khu.
Uỷ ban nhân dân Phường Đăk Bla báo cáo công tác triển khai các nhiệm vụ trọng tâm phục vụ cho thực hiện lập bảng kê Tổng điều tra kinh tế năm 2026 trên phạm vi toàn phường, cụ thể như sau:
1. Công tác tuyển chọn điều tra viên:
Trên cơ sở Công văn số 346/TKT-DVG ngày 23 tháng 9 năm 2025 của Thống kê tỉnh Quảng Ngãi về việc tuyển chọn điều tra viên thu thập thông tin lập bảng kê cơ sở sản xuất kinh doanh cá thể, Tổng điều tra kinh tế năm 2026, UBND phường đã đã triển khai, thực hiện công tác tuyển chọn điều tra viên (viết gọn là ĐTV) đảm bảo tiêu chuẩn, yêu cầu. Số lượng ĐTV được trưng tập là 16 người.
2. Công tác tập huấn:
Đã cử đại diện lãnh đạo, công chức phụ trách và 16 ĐTV tham dự 01 lớp “Tập huấn triển khai Phương án; Hướng dẫn công tác lập Bảng kê; Hướng dẫn cài đặt và sử dụng CAPI lập Bảng kê cơ sở SXKD cá thể Tổng điều tra Kinh tế năm 2026” do Thống kê cơ sở Kon Tum tổ chức ngày 30/9/2025 (01 buổi) tại Hội trường Thống kê tỉnh Quảng Ngãi - Cơ sở 2 (số 415 - Ure, phường Kon Tum, tỉnh Quảng Ngãi).
3. Công tác triển khai điều tra:

3.1. Địa bàn điều tra:
UBND phường Đăk Bla đã ban hành văn bản sô 421/UBND-KTHTĐT 21/09/2025 cập nhật danh sách tổ dân phố phục vụ Tổng điều tra kinh tế năm 2026. Cụ thể:
- Tổng số địa bàn thực hiện lập bảng kê: 18 địa bàn.
[bookmark: _GoBack]- Tổng số điều tra viên: 16 (trong đó: Có 02 ĐTV phụ trách 02 địa bàn).
3.2. Công tác điều tra:
- Bắt đầu từ ngày 01/10/2025 các ĐTV đã tiếp cận địa bàn, đến hộ triển khai công tác lập bảng kê. Trong những ngày đầu ĐTV chưa thông thạo cách sử dụng CAPI, đặc biệt việc xác định và tra cứu mã ngành rất khó nên tiến độ điều tra còn chậm. Tuy nhiên, trong thời gian về sau ĐTV đã thông thạo địa bàn, đã làm quen với cách thu thập thông tin, cách nhập dữ liệu trên thiết bị di động, tiến độ được đẩy nhanh. Các địa bàn đã hoàn thành công tác điều tra, thu thập thông tin đúng tiến độ, địa bàn hoàn thành chậm nhất vào ngày 13/11/2025.
- Về kết quả lập bảng kê:
+ Số lượng phiếu bảng kê đã rà soát, lập danh sách dự kiến: 1.182 cơ sở.
+ Số lượng phiếu đã thực hiện thu được: 1.344 cơ sở.
+ Số lượng phiếu thu được so với số phiếu rà soát, lập danh sách dự kiến: Tăng 162 phiếu so với yêu cầu đề ra. Số lượng cơ sở tăng do thành lập khu chợ đầu mối và khu vực làng nghề với đa dạng các loại hình kinh doanh, buôn bán....
Cụ thể:
	TT
	Địa bàn điều tra
	Số phiếu rà soát, lập danh sách dự kiến (Phiếu)
	Số phiếu
thực tế thu được
(Phiếu)
	Số phiếu đủ điều kiện nghiệm thu
(Phiếu)

	A
	B

	1
	2

	1
	Tổ dân phố 1 (Lê Lợi) Chợ đầu mối
	170
	91
	91

	2
	Tổ dân phố 1 (Lê Lợi) không chợ
	161
	56
	56

	3
	Tổ dân phố 2 (Lê Lợi)
	92
	295
	295

	4
	Tổ dân phố 3 (Lê Lợi)
	57
	40
	40

	5
	Tổ dân phố 4 (Lê Lợi)
	78
	100
	100

	6
	Tổ dân phố 5 (Lê Lợi)
	51
	67
	67

	7
	Plei Rơ hai 1 (Lê Lợi)
	18
	55
	55

	8
	Plei Rơ hai 2 (Lê Lợi)
	15
	44
	44

	9
	Tổ dân phố 1 (Nguyễn Trãi)
	57
	54
	54

	10
	Tổ dân phố 2 (Nguyễn Trãi)
	42
	75
	75

	11
	Tổ dân phố 3 (Nguyễn Trãi)
	36
	42
	42

	12
	Tổ dân phố 4 (Nguyễn Trãi)
	29
	43
	43

	13
	Tổ dân phố 5 (Nguyễn Trãi)
	61
	94
	94

	14
	Tổ dân phố 1 (Trần Hưng Đạo)
	24
	11
	11

	15
	Tổ dân phố 2 (Trần Hưng Đạo)
	28
	25
	25

	16
	Tổ dân phố 3 (Trần Hưng Đạo)
	51
	55
	55

	17
	Tổ dân phố 4 (Trần Hưng Đạo)
	167
	127
	127

	18
	Tổ dân phố 5 (Trần Hưng Đạo)
	45
	70
	70

	Tổng số
	1.182
	1.344
	1.344

Trên đây là Báo cáo quá trình tổ chức chỉ đạo điều tra phiếu bảng kê cơ sở sản xuất, kinh doanh cá thể trong Tổng điều tra kinh tế năm 2026 trên địa bàn phường Đăk Bla./.

	Nơi nhận:
- Thống kê tỉnh Quảng Ngãi;
- Thống kê cơ sở Kon Tum;
- Đ/c Chủ tịch, các đ/c PCT UBND phường;
- Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị phường;
- Lưu: VT UB, KTHTĐT(Trang).
	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
KT.CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Mai Văn Trí